ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции
аул Афипсип                                                                                          «12» января 2010 г.
Зам. председателя комиссии: Ганиев М.И. - заместитель главы администрации МО «Афипсипское сельское поселение».
Секретарь    комиссии:    Нагой    Э.М.    —   управляющий    делами    администрации    МО «Афипсипское сельское поселение»,
Присутствовали члены комиссии:
-   Усий Ч.А. - специалист  1   категории администрации МО  «Афипсипское сельское поселение»;
-   Дзетль   С.Д.   -  депутат   Совета  народных  депутатов   МО   «Афипсипское   сельское поселение».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении Плана противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение».
2. О плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2010 год.
1. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Плана противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛ:
Усий Ч. А. — Об опыте борьбы с коррупцией в зарубежных странах.
Усий Ч. А. - О необходимости проведения антикоррупционной пропаганды провести родительские собрания в детских садах и школах МО «Афипсипское сельское поселение», в старших классах средней школы провести классные часы среди учеников по теме «Как обезопасить себя от коррупционных проявлений со стороны...».
В Администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» оформить стенд, посвященный профилактике и борьбе с коррупцией.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Усий Ч. А. принять к сведению.
2.    Членам комиссии рассмотреть предложенный план противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение», в срок до «22» января 2010 года внести необходимые предложения и замечания по его корректировке.
3.  Администрации МО «Афипсипское сельское поселение» в срок до «18» января 2010 года подготовить и направить в адрес:

- начальника Управления образованием МО «Тахтамукайский район» письмо с указанием в целях антикоррупционной пропаганды провести родительские собрания в детских садах и школах МО «Афипсипское сельское поселение», в старших классах средней школы провести классные часы среди учеников по теме «Как обезопасить себя от коррупционных проявлений со стороны...».
2. СЛУШАЛИ:

О плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2010 год.
ИНФОРМАЦИЯ:
Ганиева М. И., зам. главы администрации МО «Афипсипское сельское поселение».
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2010 год. По необходимости, в процессе деятельности комиссии, вносить необходимые корректировки в части уточнения даты проведения заседаний комиссии, рассматриваемых вопросов и ответчиков.
Зам. председателя комиссии                                           _____________М. И. Ганиев
Секретарь комиссии                                                             _____________Э. М. Нагой